８９日間の２学期が無事終了しました。
 新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業で実施できなかった授業

時数の確保のため、例年より早く、８月１９日に始まった２学期でしたが、今日、無事に

「終業式」を行うことができました。

 何をやるにも、新型コロナウイルスの影がつきまとい、感染防止のための期日の

変更や方法の工夫が求められました。そのため、児童だけではなく保護者の皆様

や地域の方々にも、例年にないご迷惑をおかけいたしました。

 前号にも書きましたが、今後は「新型コロナウイルス感染防止と教育活動の両立」

を図る必要があります。それらのどちらかが「０」でどちらかが「１００」、というような

考えではなく、バランスを取りながら、「どうしたら両立できるか」に知恵を絞ること

が重要です。

 このところ、新型コロナウイルス感染者の数が、全国でも福島県でも増えていま

す。福島県は、先日、感染レベルを「ステージ２」に引き上げました。心配は尽きませ

んが、３学期も、「新型コロナウイルス感染防止と教育活動の両立」をめざしてまい

ります。どうぞ皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

 来る令和３年が、よい年でありますようお祈り申し上げます。

緊急時の学校への連絡について
（１） 土曜日・日曜日・祝日・学校閉庁日（冬休み中は１２月２９日～１月３日）は、終日、

学校の電話を留守番電話に設定いたします。

（２） 事故の発生等、学校への緊急の連絡が必要になった場合は、急ぎ学校の電

話番号（０２４８－６５－２１９１）にお電話ください。電話番号に変更はありません。

留守番電話の設定中であるメッセージが流れますので、①お名前、②ご用件

③折り返し連絡する電話番号、を録音してください。

（３） 録音いただいたメッセージは、教頭の携帯電話に転送されます。折り返し、録

音いただいた電話番号に教頭よりご連絡いたします。

（４） お名前と電話番号が録音されていなかった場合、折り返しのご連絡ができま

せんので、ご注意ください。

令和 2 年度 須賀川市立白江小学校 学校だより

のびのび～みんなが笑顔の学校～

第１１号

発行：令和 2年１２月２５日  発行責任者：校長 善方 威浩

＜教育目標＞

自ら考え判断し、豊かな心でたくましく生きぬく子どもの育成

『やさしい子』 『考える子』 『たくましい子』

２学期も多くの方々に教えていただきました

～ありがとうございました～

＜昔語り教室＞

安田きよ子先生

（すかがわ昔話の会）

＜書写教室＞

渡辺藍筍先生

＜話し方教室＞

常盤秀次先生

（フリーアナウンサー）

PTA 教養委員会事業

＜親子で免疫力アップ教室＞

湯座聖美先生

＜歯科検診＞

岩瀬歯科医院の皆様

による歯みがき指導

＜読み聞かせ＞

岩瀬図書館の皆様

＜野菜を育てよう＞

石井孝幸先生

＜俳句教室＞

深谷栄子先生

＜俳句教室＞

佐藤秀治先生

＜移動図書館＞

＜見学学習＞

須賀川消防署の皆様

＜避難訓練（消火訓練）＞

須賀川消防署長沼分署

の皆様